Периодическое печатное издание нормативных правовых актов Усть-Каначульского сельсовета, утвержденное решением сессии депутатов Усть-Каначульского сельского Совета  Ирбейского района от 20.12.2005 г. за № 12.

   Газета распространяется бесплатно
И  С  К  Р  А № 52
26.12.2022г.
Усть-Каначульский сельский Совет депутатов

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАНАЧУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2022                                   с.Усть-Каначуль                                                   № 39

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Усть-Каначульского сельсовета от 04.07.2018 №20 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Постановлением Правительства РФ от 28.09.2022 N 1708 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усть-Каначульского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление  администрации Усть-Каначульского сельсовета №20 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» от 04.07.2018 года следующие изменения:

1.1. в приложении № 1  в абзаце 3 пункта 1.2. слово «пожарной,»  исключить.

1.2. в приложение № 2
пункт  «Инспектор Ирбейского района по пожарному надзору - по согласованию»  исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Искра».
Глава сельсовета                                                                               А.А.Быкова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26.12.2022                               с.Усть-Каначуль                                                  № 40

Об утверждении Перечня мест в границах Усть-Каначульского сельсовета, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания
В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района в части повышения комфортности условий проживания граждан, в соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 8  Устава Усть-Каначульского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень мест в границах Усть-Каначульского сельсовета, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (приложение 1).
2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Искра» и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Каначульского сельсовета  в сети Интернет
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном  издании «Искра»..

Глава сельсовета                                                                               А.А.Быкова
Приложение 1 к Постановлению

администрации Усть-Каначульского сельсовета
от 26.12.2022  № 40
Перечень мест в границах Усть-Каначульского сельсовета, на которые запрещается возвращать животных без владельцев
- территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, береговые полосы водных объектов общего пользования, парки и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);

- территории, прилегающие к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками (парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам;

- площадки танцевальные, для отдыха и досуга, проведения массовых мероприятий, размещения аттракционов, средств информации;

- детские игровые и детские спортивные площадки;

- спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;

- кладбища и мемориальные зоны;

- площадки для проведения массовых мероприятий;

- территории детских, образовательных и лечебных учреждений;

- территории, прилегающие к объектам культуры;

-территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам;

- места размещения нестационарных торговых объектов;

- водоохранные зоны.

Приложение 2  к Постановлению

администрации Усть-Каначульского сельсовета
от 26.12.2022  № 40
Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

- Глава Усть-Каначульского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2022                                    с. Усть-Каначуль                                               № 41
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Каначульского сельсовета от 30.10.2013г. № 28 «Об утверждении  положения об оплате труда работников Усть-Каначульского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

       В соответствии с Законом Красноярского  края  от 09.12.2022 № 4-1353 «О внесении изменений в статью 4 Закона края «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей  86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Усть-Каначульского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление от 30.10.2013г. № 28 «Об утверждении  положения об оплате труда работников Усть-Каначульского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения:

1.1.  В подпункте 4.5.3 пункта 4.5 статьи 4 слова «24 447 рубля» заменить на слова  «25 988 рублей».

2.   Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3.  Настоящее Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его опубликования в периодически печатном издании «ИСКРА» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2023 года.

    Глава сельсовета                                    А.А.Быкова
663663 с.Усть-Каначуль,ул.Молодежная-12,Усть-Каначульский сельсовет, издание «Искра»тираж 25 экземпляров
3